
 ___________________________________________________________  Dohoda o pořádání Interligy  ____  

 _____________________________________________________________________________________  1  ____  

Dohoda o pořádání Interligy 

uzavřená mezi 

Českou kuželkářskou asociací (dále jen „ČKA“) 

a 

Slovenským kolkárským zväzom (dále jen „SKoZ“) 

(společně dále jen „národní svazy“) 

 

Preambule 

1.1 Oba národní svazy se dohodly na pořádání společné dlouhodobé soutěže družstev mužů pod 

názvem Interliga. Tato dohoda upravuje základní náležitosti pro organizaci této společné 

soutěže. 

1.2 Soutěž je zřízena v souladu s Mezinárodními sportovními předpisy, které jsou zveřejněny na 

webových stránkách NBC pod názvem „Internationale Sportordnung“ (dále jen „ISO“). 

Čl. 2 
Řídící orgány Interligy 

2.1 Interligu vypisují a řídí společně a nerozdílně oba národní svazy. 

2.2 Ve společné pravomoci obou národních svazů je 

a) zajištění regulérnosti soutěže a zabezpečení, že soutěž bude probíhat v souladu s před-

pisy, které jsou uvedeny v Čl. 5. 

b) vydávání sportovně technických předpisů, které jsou uvedeny v bodě 5.3. Tyto předpisy 

vstupují v platnost po jejich schválení oběma národními svazy. 

c) ustavení stálých komisí pro řízení Interligy během soutěžního ročníku, kterými jsou: 

 Sportovně technická komise Interligy (dále jen „STK“), 

 Disciplinární komise Interligy (dále jen „DK“). 

Obě tyto komise jsou podřízeny oběma národním svazům. 

2.3 Ve výlučné pravomoci každého národního svazu zůstává 

a) právo určit, která družstva obsadí šest míst, která jsou v připravovaném soutěžním 

ročníku Interligy pro něj rezervována, 

b) rozhodnutí o ocenění nejlépe umístěných družstev ze svého národního svazu včetně 

udělení mistrovského titulu, 

c) v případě, že nebude možné dokončit soutěžní ročník Interligy za účasti družstev obou 

národních svazů, právo rozhodnout o dohrání své části soutěže. 

Čl. 3 
Sportovně technická komise 

3.1 Podle platných sportovně technických předpisů řídí soutěž STK složená ze čtyř členů. Každý 

národní svaz nominuje dva své členy. 



 _____ Dohoda o pořádání Interligy  __________________________________________________________  

 _____ 2  ____________________________________________________________________________________  

3.2 Změnu v obsazení STK provádějí národní svazy zpravidla k 1. 6. kalendářního roku. 

3.3 Národní svaz má právo kdykoliv odvolat člena STK, kterého nominoval a současně za něj 

jmenovat člena nového. 

3.4 Členové STK si mezi sebou volí svého předsedu a místopředsedu. Předseda a místopředseda 

nemohou být ze stejného národního svazu. Předseda STK nemůže být ze stejného národního 

svazu, ze kterého byl předseda STK v uplynulém soutěžním ročníku. 

3.5 Pokud některý člen STK z jakéhokoliv důvodu ukončí své členství v STK, musí národní 

svaz, který ho do STK nominoval, neprodleně jmenovat nového člena. Jakmile dojde 

k doplnění STK o nového člena, provedou členové STK novou volbu svého předsedy 

a místopředsedy podle pravidel uvedených v bodě 3.4. 

3.6 Předseda STK organizačně řídí činnost STK a jedná jménem STK navenek. Po dobu 

nemožnosti výkonu této činnosti předsedou STK ji vykonává místopředseda STK. 

3.7 Při rozhodování STK má každý člen jeden hlas. Rozhodnutí STK se přijímá nadpoloviční 

většinou hlasů všech členů STK. Není-li dosaženo nadpoloviční většiny, je přijato 

rozhodnutí, pro které shodně hlasoval předseda i místopředseda STK. Pokud i takto není 

STK schopna přijmout rozhodnutí, požádá o vyjádření STK národních svazů. Po obdržení 

jejich vyjádření znovu věc projedná a rozhodne. Pokud ani pak není STK schopna o věci 

rozhodnout, rozhodne o výsledku hlasování los. 

3.8 Proti rozhodnutí STK se nelze odvolat. 

3.9 STK přísluší tyto činnosti: 

a) Rozlosování soutěžního ročníku a stanovení hracích termínů podle schváleného Termí-

nového kalendáře. Pokud během ročníku dojde ke změně termínu některého zápasu, 

musí nový termín konzultovat s STK národního svazu, ze kterého je domácí družstvo 

dotčeného zápasu. 

b) Provádí nominaci rozhodčích. Přitom úzce spolupracuje s komisemi rozhodčích národ-

ních svazů. 

c) Rozhoduje o všech otázkách spojených s řízením Interligy s výjimkou disciplinárních 

provinění rozhodčích, družstev a hráčů, kteří jsou účastníky Interligy. Pokud není možné 

ze závažných důvodů dokončit soutěžní ročník podle schváleného Rozpisu Interligy, 

musí další postup projednat s oběma národními svazy. 

d) Zajišťuje informovanost účastníků Interligy o jejím průběhu a výsledcích. 

e) V souladu se Soutěžním řádem Interligy a s Rozpisem Interligy vyhlašuje vítěze 

Interligy pro daný ročník a ocenění pro družstva, která se umístila na předních místech. 

f) Podle bodu 5.4 připravuje ve spolupráci s národními svazy Rozpis Interligy a Termínový 

kalendář pro následující ročník. 

Čl. 4 
Disciplinární komise 

4.1 Řešení disciplinárních provinění rozhodčích, družstev a hráčů, kteří jsou účastníky Interligy, 

DK, která je složená ze tří členů. 

4.2 Každý národní svaz vždy nejpozději k 30. 6. jmenuje své členy DK pro následující soutěžní 

ročník: 

a) Národní svaz, ze kterého pro následující soutěžní ročník nepochází předseda STK, 

jmenuje k uvedenému datu dva členy DK a jednoho z nich jmenuje předsedou DK. 



 ___________________________________________________________  Dohoda o pořádání Interligy  ____  

 _____________________________________________________________________________________  3  ____  

b) Druhý národní svaz jmenuje k uvedenému datu jednoho člena DK. 

4.3 Národní svaz má právo kdykoliv odvolat člena DK, kterého nominoval. 

4.4 Pokud některý člen DK z jakéhokoliv důvodu ukončí své členství v DK, musí národní svaz, 

který ho do DK nominoval, neprodleně jmenovat nového člena. V případě, že dojde ke 

jmenování nového člena při ukončení členství předsedy DK, musí národní svaz, který je 

oprávněn v daném soutěžním ročníku jmenovat předsedu DK, rozhodnout, kdo z jím 

nominovaných členů DK bude nadále předsedou DK. 

4.5 Při rozhodování DK má každý člen jeden hlas. Člen DK se nemůže zdržet hlasování. 

Rozhodnutí DK se přijímá nadpoloviční většinou hlasů všech členů. 

4.6 Proti rozhodnutí DK se nelze odvolat. 

Čl. 5 
Sportovně technické předpisy 

5.1 Interliga se hraje podle Mezinárodních sportovních předpisů, které jsou zveřejněny na 

webových stránkách NBC pod názvem „Internationale Sportordnung“ (dále jen „ISO“), 

a dalších předpisů, které jsou výslovně zmíněny v této dohodě. 

5.2 Kuželny, na kterých se bude soutěž konat, musí odpovídat Technickým předpisům WNBA, 

které jsou zveřejněny na webových stránkách WNBA pod názvem „Technische 

Bestimmungen“. Použití konkrétního hracího povrchu drah může upravovat Rozpis 

Interligy. 

5.3 Na základě vzájemné dohody vydávají národní svazy sportovně technické předpisy 

a) s dlouhodobou platností: 

 Správní a disciplinární řád Interligy, 

 Soutěžní řád Interligy; 

b) pro každý soutěžní ročník: 

 Rozpis Interligy, 

 Termínový kalendář. 

Tyto předpisy musí být ve shodě s mezinárodními předpisy uvedenými v bodech 5.1 a 5.2. 

5.4 Pro projedná a schválení předpisů uvedených v bodě 5.3 písm. b) platí: 

 podklady pro rozpis a termínový kalendář následujícího soutěžního ročníku předloží 

národní svazy STK vždy do 31. 3., 

 dle těchto podkladů zašle STK nejpozději do 20. 4. národním svazům návrh rozpisu a 

termínového kalendáře ke schválení, 

 národní svazy tyto návrhy společně projednají a schválí do 10. 5., 

 STK schválené návrhy do 15. 5. vhodným způsobem zveřejní. 

Čl. 6 
Účast v Interlize 

6.1 Právo účasti má šest družstev mužů z každého národního svazu. Klíč pro nominaci družstev 

do Interligy je v plné kompetenci národních svazů a je následně zveřejněn v Rozpisu 

Interligy a popř. ho národní svazy vhodným způsobem zveřejní také samy (např. v rozpisu 

soutěží, které přímo řídí). 

6.2 Pokud o účast v Interlize projeví méně jak šest družstev z jednoho národního svazu, projedná 

tuto skutečnost dotčený národní svaz s druhým národním svazem. V případě oboustranného 



 _____ Dohoda o pořádání Interligy  __________________________________________________________  

 _____ 4  ____________________________________________________________________________________  

zájmu se může jeden národní svaz vzdát práva nominace účastníka ve prospěch druhého 

národního svazu. 

6.3 V souladu s ISO platí, že Interligy se může zúčastnit pouze jedno družstvo z jednoho 

kuželkářského klubu. 

6.4 V Interlize mohou startovat muži, kteří v soutěžním ročníku, tj. v období od 1. 7. do 30. 6. 

následujícího roku dosáhnou věku 15 a více roků a kteří mají v souladu s ISO platnou 

lékařskou prohlídku a antidopingové prohlášení. 

6.5 Právo startu hráče za konkrétní družstvo se posuzuje stejným způsobem, jakým se toto právo 

posuzuje v rámci soutěží přímo řízených národními svazy. 

6.6 Další podrobnosti týkající se účasti v Interlize, práva startu jednotlivých hráčů apod. stanoví 

Rozpis Interligy. 

6.7 Podmínky, za jakých mohou hráči Interligy startovat v soutěžích přímo řízených národními 

svazy, jsou v plné kompetenci národních svazů, které tyto podmínky vhodným způsobem 

zveřejní (např. v rozpisu soutěží, které přímo řídí). 

Čl. 7 
Úhrady a poplatky 

7.1 Družstva, která se účastní Interligy, jsou povinna uhradit startovní poplatek. Startovní 

poplatky jsou příjmem národního svazu, do kterého je začleněno družstvo, které poplatek 

uhradilo. Jeho výši a způsob úhrady stanoví Rozpis Interligy. 

7.2 Veškeré organizační a technické náklady hradí pořádající klub. Při určování nákladů na 

rozhodčího se postupuje podle příslušných předpisů národního svazu, do kterého je začleněn 

pořádající klub, přičemž výše odměny je minimálně shodná s výší odměny pro rozhodčího 

v nejvyšší národní soutěži. 

7.3 Náklady družstev, včetně zdravotního, úrazového a cestovního pojištění, hradí vysílající 

klub. 

7.4 Každý národní svaz hradí náklady spojené s účastí svých členů v STK a DK. Další náklady 

na činnost STK a DK, které přímo nesouvisí s účastí jeho členů, hradí vždy ten národní svaz, 

z nějž pochází předseda dané komise. 

Čl. 8 
Umístění, postup a sestup 

8.1 Pro určení pořadí všech družstev v tabulce Interligy platí příslušná ustanovení ISO. Toto 

pořadí v tabulce je také závazné pro určení redukovaného pořadí družstev za ČKA a SKoZ. 

8.2 Způsob a rozsah ocenění pro nejlépe umístěná družstva v celkovém i redukovaném pořadí 

Interligy definuje Rozpis Interligy. 

8.3 V souladu s ISO získávají družstva podle redukovaného pořadí právo účasti v mezinárodních 

soutěžích klubových družstev za svůj národní svaz. 

8.4 Sestup upravuje Rozpis Interligy. 

Čl. 9 
Závěrečná ustanovení 

9.1 Pokud v průběhu Interligy nastane situace neupravená touto dohodou nebo předpisy, které 

tato dohoda předpokládá, pak o řešení této situace rozhodne společné jednání obou 



 ___________________________________________________________  Dohoda o pořádání Interligy  ____  

 _____________________________________________________________________________________  5  ____  

národních svazů. Výsledek takového jednání může být též sjednán ve formě dodatku či 

změny této dohody. 

9.2 Každý z národních svazů je oprávněn navrhnout druhému svazu dodatek či změny této 

dohody. O tomto návrhu bude bez zbytečného odkladu společně jednáno. Výsledek takového 

jednání může být sjednán ve formě dodatku či změny této dohody. 

9.3 V případě, že družstva jednoho národního svazu nebudou mít zájem pokračovat v Interlize 

v dalším soutěžním ročníku, je povinností tohoto národního svazu informovat neprodleně 

o této skutečnosti druhý národní svaz. O řešení této situace rozhodne společné jednání obou 

národních svazů. 

9.4 Tato dohoda v plném rozsahu nahrazuje Dohodu o zřízení Interligy z 20. 6. 2016 přičemž 

a) předpisy, které byly schváleny podle původní Dohody o zřízení Interligy, zůstávají 

v platnosti, 

b) řídící orgány a jejich personální složení a členění, které byly ustaveny podle původní 

Dohody o zřízení Interligy, zůstávají v platnosti. 

9.5 Tato dohoda vstupuje v platnost k 1. 1. 2021. 

Praha Bratislava 

 Ing. Jiří Jančálek, CSc. JUDr. Štefan Kočan, PhD. 

 prezident ČKA prezident SKoZ 


